«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

Иловлинского

муниципального
района

______________И.С. Гель
ПРОТОКОЛ  № 2

заседания  комиссии  по  проведению  закрытого по форме подачи

предложений  аукциона  по  продаже  имущества,

являющегося муниципальной собственностью Иловлинского муниципального  района Волгоградской области

«19» мая 2016 г.                                                                                            р.п. Иловля

Присутствовали:

Председатель комиссии:     Бурдыко Н.В. – заместитель главы администрации

Иловлинского муниципального района;

Члены  комиссии:
                                                Аликов П.В. - начальник отдела по управлению
 муниципальным   имуществом и землепользованию

 администрации района;

 Сорокина Л.Ф. – консультант отдела по управлению
 муниципальным   имуществом и землепользованию

 администрации района;
                                                Чупин А.А. – консультант правового отдела администрации.
На заседании комиссии присутствовали 4 члена комиссии.

 Повестка  дня:
1.  Проведение закрытого по форме подачи предложений аукциона, назначенного на 19.05.2016 года согласно извещения о проведении торгов № 010416/0223046/01, размещенного 01.04.2016 г. на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.
Вскрытие конвертов с предложениями о цене имущества и подведения итогов аукциона.
1.  Слушали:
      Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию
администрации Иловлинского муниципального района Сорокина Л.Ф. (в дальнейшем «ведущая аукциона»), огласила, что предметом торгов является продажа нежилого здания – школы, общей площадью 85,6 кв.м., кадастровый номер 34:08:070106:94, расположенного по адресу: Волгоградская  область,  Иловлинский  район,  х. Хмелевской,  ул. Школьная, д. № 30.
      Начальная цена составляет 171000 (сто семьдесят одна тысяча) рублей с НДС.
      Продажа имущества осуществляется с использованием закрытой формы подачи предложений о приобретении имущества.

        По данному лоту было подано две заявки от Першикова Михаила Михайловича и Колотова Виталия Геннадьевича, признанных Комиссией участниками аукциона в соответствие с Протоколом № 1 заседания  комиссии  по  проведению  закрытого по форме подачи предложений аукциона по продаже имущества, являющегося муниципальной собственностью Иловлинского муниципального  района Волгоградской области от 04.05.2016 г.
        Для участия в аукционе прибыли оба участника аукциона: Першиков Михаил Михайлович и Колотов Виталий Геннадьевич.

        Конверты с предложениями о цене имущества от участников аукциона представлены на рассмотрение Комиссии непосредственно в день и час подведения итогов 19.05.2016 г.

        Перед вскрытием конвертов члены комиссии проверили их целостность установив, что конверты находятся в запечатанном состоянии, повреждений не обнаружено.

        Далее конверты с предложениями о цене имущества были вскрыты по очереди в присутствии участников аукциона Першикова М.М. и Колотова В.Г.
        Першиков Михаил Михайлович за покупку нежилого здания – школы, указанного выше, предложил  172000 (сто семьдесят две тысячи) рублей с учётом НДС.

        Колотов Виталий Геннадьевич за покупку нежилого здания – школы, указанного выше, предложил 171500 (сто семьдесят одна тысяча пятьсот) рублей с учётом НДС.

Решили:
  1) Аукцион по продаже муниципального имущества, указанного выше, считать состоявшимся.

  2) Признать победителем аукциона Першикова Михаила Михайловича, предложившего за покупку нежилого здания – школы общей площадью 85,6 кв.м., кадастровый номер 34:08:070106:94, расположенного по адресу: Волгоградская  область,  Иловлинский  район,  х. Хмелевской,  ул. Школьная, д. № 30, большую цену в размере 172000 (сто семьдесят две тысячи) рублей с учётом НДС.

3) Администрация Иловлинского муниципального района (продавец) и победитель аукциона (покупатель) обязаны подписать Протокол об итогах аукциона и заключить Договор купли – продажи (не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона) 02.06.2016 г.

  4) В случае уклонения или отказа победителя аукциона от заключения в установленный срок Договора купли – продажи имущества, или неуплаты полной  суммы  за приобретённое имущество он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом – администрацией  Иловлинского муниципального района.

   5) Задаток в сумме 17100 рублей возвращается второму участнику аукциона Колотову Виталию Геннадьевичу, за исключением его победителя, в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Подписи:
Председатель комиссии:                 ___________________ Н.В. Бурдыко

Члены  комиссии:                            ___________________ П.В. Аликов

___________________ Л.Ф. Сорокина

___________________ А.А. Чупин